!1

(:.ì1 ì ì:.:,i

-t _. -l,\ì :.ì sl

MUNICIPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBILIDADE E TúNSITO

EDITAL 62T/2022

ALTERAçAO DE SENTIDO DE TRANSITO NA RUA DO CASTANHEIRO

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com

competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal

em 07 de abril de 2022, publicitado pelo Edital ;'1.o 2L6/2O22, torna público que

atendendo a que a Rua de São Pedro se encontra interrompida, por motivos de

reabilitação de um edifício, e considerando o trânsito decorrente do início do ano letivo,

proceder-se-á à alteração do sentido de trânsito na Rua do Castanheiro, que passará

assim a efetuar-se no sentido descendente (norte-sul), a partir das 00h00 do dia 7 de

setembro de 2022 (quarta-feira).

As viaturas que circulam na Rua do Castanheiro perdem prioridade sobre as viaturas que

transitam na Praça da Município, com obrigatoriedade de viragem à direita, em direção à

Rua Câmara Pestana.

Funchal, 05 de setembro de 2022.

Vereador com Pelou de e Trânsito,

Bruno Miguel Camacho Pereira